
DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

č. smlouvy objednatele: E618-S- 4737/2018/PAL 
č. smlouvy zhotovitele: 118-084 
ISPROFOND/ISPROFIN: 3273203000/ 5003740012

na zpracování Dokumentace pro stavební povolení, včetně hodnocení ekonomické efektivnosti 
a Souhrnného rozpočtu, činnosti koordinátora BOZP v přípravě a výkon autorského dozoru stavby

Zřízení čekárenských přístřešků včetně osvětlení v dopravnách 
_________Bělčice a Radomyšl (trať Březnice -  Strakonice)________

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupený Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ........​............​.........., vedoucí právního oddělení, tel.: .......​.......​.......

(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: ...... ​...........​........., tel:.​.......​.......​........​.......​.......​........e-mail:.​..............................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: .......​..........​.............. SŽG Praha, tel:.​.......​.......​.......
e- mail: ............................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 
(dále jen „objednatel")

1.2. Zhotovitel:

SAGASTA s. r. o.
se sídlem Novodvorská 1010/14,142 00 Praha 4 
IČO 04598555, DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 
zastoupený: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ........​.......​.............tel. č. .........​.......​.......​......, e-mail: ......................................

* (mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)
b) ve věcech technických: .......​........​............. tel. č. .........​.......​.......​......, e-mail: .......................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:
.......​............​............, tel. č.: .........​.......​.......​.........e-mail: ....................................... 
​.......​............​.............. tel. č. .........​.......​.......​....... e-mail: .........................................

Bankovní spojení: č. účtu: ............................ vedený u ............​....​. .

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 
(dále jen „zhotovitel")



Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je:

1) změna ISPROFINu stavby;
2) změna rozsahu předmětu plnění a úprava Ceny Díla - Smluvní strany se z důvodu změny 

rozsahu předmětu plnění a v souladu s ustanovením § 222, odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, dohodly úpravě nákladů zhotovitele. Ke změně rozsahu předmětu 
plnění dochází z důvodu provedení dodatečných služeb, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předpokládat, a tyto dodatečné služby 
jsou nezbytné pro provedení Díla. Na základě zpracovaného počátečního EH bylo zjištěno, že není 
možné prokázat ekonomickou efektivnost předmětné stavby. Na základě této skutečnosti dochází k 
rozšíření předmětu smlouvy o navržení nástupišť v dopravnách Bělčice a Radomyšl a vyřazení 
demolic výpravních budov;
Celkem vícepráce činí 224.000,- Kč a méněpráce činí -  48.000,- Kč. Celková hodnota změny 
závazků ze smlouvy dle shora uvedených ustanovení je 176.000,- Kč, což činí cca 36,97 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy;

3) úprava HMG díla - vzhledem k úpravě rozsahu předmětu díla dochází k posunu jednotlivých 
dílčích etap o 1 měsíc.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.
Vzhledem k Výše uvedenému a s odvoláním na ustanovení čl. 11, odst. 11.2. Smlouvy se smluvní strany 
dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy číslo smlouvy objednatele: E618-S- 4737/2018/PAL, č. smlouvy 
zhotovitele: SML-P-2018-003:

1) záhlaví SOD
- Ruší se stávající text v záhlaví SOD a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

č. smlouvy objednatele: E618-S- 4737/2018/PAL
č. smlouvy zhotovitele: 118-084
ISPROFIN / SubISPROFIN: 500 352 0140 / 500 374 0012

2) Článek 4 - Lhůty k provedení díla
- Ruší se stávající text odst. 4.2. a nahrazuje se novým textem v tomto znění:
4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Dílo Termín olnění

(nejzazší termín pro předání 
příslušné části Díla)

Podís činností prováděných 
v Dílčí etapě

Podmínkv do- 
končení Dílčí 

etaov

Datum zahájení prací d o  nabvtí účinnosti SOD - -

1. Dílčí etapa do 4 měsíců po nabytí 
účinnosti SOD

DSP včetně EH a SR 
k připomínkám

Předávací 
protokol pro 

část díla

2. Dílčí etapa do 7 měsíců po nabytí 
účinnosti SOD

Čistopis DSP k podání žádosti o 
stavební povolení, včetně EH a 

SR, specifikací pro výběr zhotovi­
tele stavby, oceněného a neoce- 
něného soupisu prací s výkazem 
výměr včetně všeobecného ob­

jektu

Předávací 
protokol pro 

část díla

3. Dílčí etapa do 10 měsíců po nabytí 
účinnosti SOD

Stavební povolení, 
v právní moci

Předání
stavebního
povolení

Ukončení díla předpoklad 12/2019 -  
09/2020 Autorský dozor



3) Článek 5 - Cena za provedení díla
- Ruší se stávající text odst. 5.1. a 5.2. a nahrazují se novým textem v tomto znění:

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

a) Celková cena díla dle SOD bez DPH 476 000,- Kč

b) Cena Víceprací dle dodatku č. 1 + 176 000,- Kč

c) Cena Díla ve znění dodatku č. 1 bez DPH činí 652 000,- Kč

d) DPH (základní sazba) 136 920,- Kč

e) Celková cena díla včetně DPH 788 920,- Kč

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

Položka Popis
Měrná
jed­

notka
Množ­
ství 4)

Jednotková
cena

Cena
celkem

*)

1 Zajištění mapových podkladů km . . .
2 Geodetické práce km .. .......... ..........

3 Doplňující geotechnický průzkum pro želez­
niční spodek km . . .

4 Doplňující geotechnický a stavebně technic­
ký průzkum staveb hod .... ...... ..........

5
Jiné průzkumy (např. pyrotechnický prů­
zkum; pedologický průzkum atd.) hod . . .

6
Zhotovení DSP vyjma příloh G, H a i, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném znění dle ZTP

hod ...... ...... ............

7

Stanovení nákladů stavby v rozsahu polož­
kových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č.
11/2006 v platném zněn a dle požadavku 
ZTP)

hod .... ...... ..........

8 Zpracování hodnocení ekonomické efektiv­
nosti hod .... ...... ..........

9 Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD 
v listinné formě (dle požadavku ZTP) ks .. ........ ..........

10 Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku ZTP) ks .. ...... ........

11
Zajištění technických podkladů pro vypraco­
vání zadávací dokumentace na výběr zhoto­
vitele stavby dle požadavku ZTP

hod .... ...... ..........

12

Kompletní geodetická část (v rozsahu přílohy 
I - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku ZTP) včet­
ně inženýrské činnosti a zpracování znalec­
kých posudků

hod .... ...... ..........

13 Zajištění vydání osvědčení o shodě notifiko­
vanou osobou v přípravě hod .... ...... ..........

14 Koordinátor BOZP v přípravě hod .... ...... ..........

15
Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku ZTP) včet­
ně inženýrské činnosti a zajištění stavebního 
povolení v právní moci

hod .... ...... ..........

16 Správní poplatky .. .......... ..........

17
Rozsah činnosti při výkonu autorského dozo­
ru projektanta v rámci realizace Stavby dle 
zadávací dokumentace

hod .... ...... ..........



Dodatek č. 1 k SOD 
na zhotovení DSP, EH, k BOZP-P, AD

3) Článek 6 - Platební podmínky
- Ruší se stávající text odst. 6.5. a nahrazují se novým textem v tomto znění:
6.5. Na základě výše uvedených skutečností se mění čl. 6.5 základní smlouvy takto:

V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4, odst. 4. 2. této smlouvy, bude zhotovitel
fakturovat cenu takto:
a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 4 měsíců po nabytí účinnosti 

SOD, fakturace ceny dle položek č. 1 až 6 (část položky č. 6) odst. 5. 2. smlouvy. Fakturu v cel­
kové výši 326 000,- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této 
části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 7 měsíců po nabytí účinnosti 
SOD, fakturace ceny dle položek č. 6 (zbývající část) až č. 9 odst. 5. 2. smlouvy. Fakturu v cel­
kové výši 108 000,- Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění - do 10 měsíců po nabytí účinnosti 
SOD, fakturace ceny dle položek č. 10 až č. 16 odst. 5. 2. smlouvy (podmíněno předložením 
stavebního, případně společného, povolení v právní moci). Fakturu v celkové výši 162 000,- Kč 
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

d) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy - Ukončení díla - do 09/2020, fakturace ceny za Autorský dozor 
dle položky č. 17 odst. 5. 2.mlouvy. Fakturu v celkové výši 56 000,- Kč předloží zhotovitel do 
15 dnů po předání a převzetí této části díla.

DPH bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. obj.: E618-S- 4737/2018/PAL, č. smlouvy zhotovitele: SML-P-2018-003, 
nedotčená tímto dodatkem, se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

1 1 -3- 2019
V Praze dne V Praze dne - 7 -3- 2019

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Petr Hofhaprzl
ředitel Stavební správy západ

Ing. Jiří Čurda
jednatel spol. SAGASTA s. r. o.

Strana 4 (celkem 4)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 235470

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 081ea6ea-2f0e-490b-bb03-2d1a920f1de0

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika FUČÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.03.2019 10:16:01


		2019-03-29T09:16:04+0000




